
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   6η Τακτική Συνεδρίαση Δημοτικής Επιτροπής 

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                       την  11.03.2025 

ΔΗΜΟΣ  ΙΛΙΟΥ                                          (Αριθμ. Πρωτ.: 9578/12.03.2025) 

     Η Δημοτική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε σε Τακτική Δια Ζώσης Συνεδρίαση στο Δημαρχιακό 

Μέγαρο «ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ», σήμερα την 11η Μαρτίου 2025, ημέρα Τρίτη και ώρα 08.30 π.μ. 

ύστερα από την υπ. αριθμ. 8996/07.03.2025 πρόσκληση της Δημάρχου ως Προέδρου της Δ.Ε. κας Ανδριάνας 

Αλεβίζου Κουκουβίνου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της Δημοτικής Επιτροπής 

στις 07.03.2025 με ηλεκτρονικό μήνυμα, σύμφωνα με τα οριζόμενα του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010 όπως 

αντικαταστάθηκε και ισχύει με τα άρθρο 8 & 9 του Ν. 5056/2023. 

Η Δημοτική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) μέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΑ         Δήμαρχος ως Πρόεδρος Δ.Ε. 

1. ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ         Αντιπρόεδρος της Δ.Ε. 

2. ΘΕΟΔΟΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ                           Μέλος της Δ.Ε. 

3. ΜΠΡΕΑΝΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ                    «      « 

4. ΠΟΛΙΤΗ ΓΕΩΡΓΙΑ                                                                                «      « 

5. ΚΟΥΝΔΟΥΡΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ                    «      « 

6. ΦΕΡΕΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ             «      « 

7. ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ               Αν. Μέλος της Δ.Ε. 

ΑΠΟΝΤΕΣ               

1. ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ         Μέλος της Δ.Ε. 

2. ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ                     «      « 

ΑΠΟΦΑΣΗ - 079-  

  H Δήμαρχος κ. Ανδριάνα Αλεβίζου Κουκουβίνου ως Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, εισάγει για 

συζήτηση το 4ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, που αφορά την έγκριση παράτασης της οριζόμενης 

προθεσμίας σύμβασης που αφορά την υπηρεσία «Παροχή υπηρεσιών τροφοδοσίας (catering) και 

προμήθεια συναφών ειδών διατροφής για εκδηλώσεις / ημερίδες των υπηρεσιών του Δήμου Ιλίου». 

  Αφού θέτει υπόψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 9059/10.03.2025 σχετικό έγγραφο της Διεύθυνσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου, στο οποίο αναφέρεται ότι:  

 «Έχοντας υπόψη: 

• Τα οριζόμενα στα άρθρα 201 έως 209 και 217 του Ν.4412/2016 όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει, και τα οριζόμενα στις αντίστοιχες διακηρύξεις, 

• Το ανεκτέλεστο υπόλοιπο της σύμβασης μέχρι σήμερα καθώς και τη σπουδαιότητα 

της υπηρεσίας για το Δήμο, 

ΑΔΑ: 632ΕΩΕΒ-ΤΓΨ



 

• Τη σύμφωνη γνώμη της αρμόδιας επιτροπής (μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου) 

• Tη με αριθμό πρωτοκόλλου 19011/07-03-2024 σύμβαση στην οποία προβλέπεται η 

δυνατότητα παράτασης της σύμβασης. 

• Την Υπεύθυνη Δήλωση του αναδόχου περί αποδοχής της παράτασης της σύμβασης του. 
 

         Παρακαλούμε όπως εγκρίνετε την παράταση της οριζόμενης προθεσμίας, της υπ. αριθ. Πρωτ. 

19011/07-03-2024 σύμβασης με την εταιρεία «ΠΙΕΤΡΗΣ ΒΙΟΤΕΧΝΙΑ ΕΙΔΩΝ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» χωρίς όμως η παράταση αυτή να υπερβαίνει το χρονικό όριο ισχύος της 

αρχικής σύμβασης, μέχρι εξαντλήσεως των παρεχόμενων υπηρεσιών και όχι πέρα από την 

07/09/2025, στο μέτρο και υπό τις προϋποθέσεις ότι: 

α) Δεν θα υπάρξει κατά το χρόνο της παράτασης υπέρβαση του ποσού της σύμβασης, 

β) Η παράταση θα γίνει με τους ίδιους όρους, με τις ίδιες υπηρεσίες και τις ίδιες τιμές με αυτές της 

αρχικής σύμβασης 

γ) Η παράταση δεν θα αντίκεινται σε ειδική αντίθετη διάταξη νόμου κατά τον χρόνο χορήγησης τους.» 

Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 

 

      Η Δημοτική Επιτροπή 

Έχοντας υπόψιν τα ανωτέρω,  

                    Αποφασίζει Ομόφωνα 

               Εγκρίνει την παράταση της οριζόμενης προθεσμίας, της υπ. αριθ. Πρωτ. 19011/07-03-2024 

σύμβασης με την εταιρεία «ΠΙΕΤΡΗΣ ΒΙΟΤΕΧΝΙΑ ΕΙΔΩΝ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» χωρίς 

όμως η παράταση αυτή να υπερβαίνει το χρονικό όριο ισχύος της αρχικής σύμβασης, μέχρι 

εξαντλήσεως των παρεχόμενων υπηρεσιών και όχι πέρα από την 07/09/2025, στο μέτρο και υπό τις 

προϋποθέσεις ότι: 

α) Δεν θα υπάρξει κατά το χρόνο της παράτασης υπέρβαση του ποσού της σύμβασης, 

β) Η παράταση θα γίνει με τους ίδιους όρους, με τις ίδιες υπηρεσίες και τις ίδιες τιμές με αυτές της 

αρχικής σύμβασης 

γ) Η παράταση δεν θα αντίκεινται σε ειδική αντίθετη διάταξη νόμου κατά τον χρόνο χορήγησης τους 

 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

Η Δήμαρχος ως Πρόεδρος της Δ.Ε.                                            Τα Μέλη 

                     Θεοδόσης Γ., Μπρεάνος Β.,  Πολίτη Γ., 

         Κουνδουράκης Γ., Χαραλαμπόπουλος Ι., 

         ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΑ                             Φερεντίνος Γ., Ιωσηφίδης Σ. 

ΑΔΑ: 632ΕΩΕΒ-ΤΓΨ


		2025-03-12T14:13:08+0200
	Athens




